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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 3. november 2020 har udvalget efter ønske fra Henrik Dahl (LA) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 39   
 
Vil ministeren oplyse om antallet af forskere, der har modtaget bevilling gennem 
Inge Lehmann-programmet, og som samtidig har modtaget bevilling fra Sapere 
Aude, og vil ministeren videre oplyse kønsprofilen på disse forskere? 

Svar 

 

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet bidrag fra Danmarks Frie 

Forskningsfond, der oplyser følgende: 

 

”I henhold til Aftale om fordeling af forskningsreserven for 2020 har Danmarks Frie 

Forskningsfond stået for udmøntning af Inge Lehmann programmet i 2020. 

Inge Lehmann-programmet kunne i 2020 kun søges samtidig med en ansøgning 

til Sapere Aude: DFF-Forskningsleder. Inge Lehmann skulle søges som en selv-

stændig og ekstraordinær bevilling, hvor ansøgeren skulle dokumentere et stort 

potentiale for forskning og forskningsledelse på allerhøjeste internationalt niveau. 

Ansøger skulle særskilt redegøre for de konkrete aktiviteter i Inge Lehmann-pro-

jektet, og hvordan det i særlig grad kunne bidrage til at styrke ansøgers karriere 

ud over, hvad en almindelig Sapere Aude-bevilling ville kunne bidrage med. 

 

Ansøgninger til Inge Lehmann-programmet blev behandlet sammen med de an-

søgninger til Sapere Aude: DFF-Forskningsleder, som efter første behandling i rå-

dene i Danmarks Frie Forskningsfond blev sendt i ekstern bedømmelse. Et antal 

ansøgere blev herefter inviteret til interview med henblik på, at fonden kunne tage 

stilling til, hvilke ansøgere der skulle modtage en Sapere Aude: DFF-Forskningsle-

der-bevilling, og efterfølgende hvilke af disse bevillingsmodtagere der desuden 

skulle modtage en Inge Lehmann-bevilling. 

 

Danmarks Frie Forskningsfond modtog til ansøgningsfristen den 26. marts 2020 

388 Sapere Aude-ansøgninger, hvoraf 76 også indsendte en Inge Lehmann-an-

søgning. Blandt Inge Lehmann-ansøgerne var der 63 kvinder og 13 mænd. 

 

49 Sapere Aude-ansøgninger, og 14 medfølgende Inge Lehmann-ansøgninger, 

blev udvalgt til interview og efterfølgende endelig behandling. 

 

Uddannelses- og Forskningsudvalget 2020-21
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 39 

Offentligt



 

 

 
Side 2/2 

Uddannelses- og 

Forskningsministeriet 

  

Den endelige vurdering af Sapere Aude fandt sted den 4.-5. november 2020, hvor 

der blev truffet beslutning om bevilling til 35 ansøgere. Af disse havde 13 ansø-

gere også indsendt Inge Lehmann-ansøgninger. 12 af disse ansøgere var kvinder.  

 

Den endelig behandling af de 13 Inge Lehmann-ansøgninger fandt sted den 9. no-

vember. Der blev uddelt 5 bevillinger, og 2 ansøgninger blev sat på venteliste. De 

5 bevillingsmodtagere var alle kvinder.” 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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